

平成16年5月期

第3四半期財務情報(個別)

平成16年4月21日

上場会社名 ミタチ産業株式会社

(コード番号: 3321 東証・名証 第二部)

(URL http://www.mitachi.co.jp)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 橋 至 朗

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 伊 藤 洋 TEL:(052) 332-2596

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

当社は、中間財務諸表の作成基準をベースにしつつ投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

(注)平成15年5月期第3四半期については四半期財務諸表を作成しておりませんので、前年同四半期の実績の記載および比較は行っておりません。

2. 平成16年5月期第3四半期の業績概況(平成15年6月1日~平成16年2月29日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成16年5月期第3四半期	13,988	546	582	311
平成15年5月期第3四半期				
(参考)平成15年5月期	23,445	785	897	453

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成16年5月期第3四半期	50 57	
平成15年5月期第3四半期		
(参考)平成15年5月期	3,474 25	

(注)当社は平成15年9月1日付をもって普通株式1株につき50株の分割を行っており、1株当たり四半期純利益についてはその分割が当事業年度開始の日に行なわれたものとして算出しております。

なお、前事業年度開始の日に当該株式分割が行なわれたと仮定した場合における前事業年度に係る1株当たり当期純利益は、次のとおりであります。

平成15年5月期 69円48銭

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成16年5月期第3四半期	9,200	2,909	31.6	473 08
平成15年5月期第3四半期				
(参考)平成15年5月期	8,495	2,625	30.9	21,136 37

(注)当社は平成15年9月1日付をもって普通株式1株につき50株の分割を行っております。

なお、前事業年度開始の日に当該株式分割が行なわれたと仮定した場合における前事業年度に係る1株当たり株主資本は、次のとおりであります。

平成15年5月期 422円72銭

添付資料

要約貸借対照表、要約損益計算書

3. 平成16年5月期の(個別)業績予想(平成15年6月1日~平成16年5月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	21,401	787	439	20 00	20 00

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 56円32銭

なお、1株当たり予想当期純利益(通期)は、平成16年4月21日の公募増資後の発行済株式数7,350,000株により算出しております。

(注)上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢等今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. 要約貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期会計期間末 (平成16年2月29日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年5月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1. 現金及び預金	572,099		473,474	
2. 受取手形	829,588		709,514	
3. 売掛金	3,318,553		4,391,491	
4. たな卸資産	2,377,120		1,080,055	
5. その他	266,992		273,123	
貸倒引当金	762		11,726	
流動資産合計	7,363,592	80.0	6,915,932	81.4
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物	220,521		223,233	
(2) 土地	405,455		405,455	
(3) その他	51,915		53,254	
有形固定資産合計	677,892	7.4	681,943	8.0
2. 無形固定資産	80,694	0.9	41,920	0.5
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	461,082		202,699	
(2) 差入保証金	484,145		439,727	
(3) その他	145,367		224,276	
貸倒引当金	12,506		11,119	
投資その他の資産合計	1,078,088	11.7	855,584	10.1
固定資産合計	1,836,675	20.0	1,579,447	18.6
資産合計	9,200,268	100.0	8,495,380	100.0

(単位：千円)

科 目	当四半期間会計期間末 (平成16年2月29日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年5月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1. 支払手形	743,349		822,230	
2. 買掛金	2,725,826		2,067,549	
3. 短期借入金	1,400,000		1,000,000	
4. 1年以内返済予定の長期借入金	355,598		381,688	
5. 賞与引当金	42,270		80,200	
6. その他	101,376		342,239	
流動負債合計	5,368,420	58.4	4,693,907	55.3
固定負債				
1. 社債	500,000		500,000	
2. 長期借入金	379,958		643,434	
3. その他	42,386		32,064	
固定負債合計	922,344	10.0	1,175,498	13.8
負債合計	6,290,765	68.4	5,869,406	69.1
(資本の部)				
資本金	200,000	2.2	200,000	2.3
資本剰余金				
資本準備金	150,000		150,000	
資本剰余金合計	150,000	1.7	150,000	1.8
利益剰余金				
1. 利益準備金	12,500		12,500	
2. 任意積立金				
別途積立金	1,930,000		1,530,000	
3. 第3四半期(当期)未処分利益	600,525		730,428	
利益剰余金合計	2,530,525	27.5	2,272,928	26.8
その他有価証券評価差額金	16,477	0.2	3,045	0.0
資本合計	2,909,502	31.6	2,625,974	30.9
負債資本合計	9,200,268	100.0	8,495,380	100.0

2. 要約損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期会計期間 〔自 平成15年6月1日 至 平成16年2月29日〕		前事業年度の要約損益計算書 〔自 平成14年6月1日 至 平成15年5月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	13,988,349	100.0	23,445,439	100.0
売上原価	12,408,674	88.7	21,356,303	91.1
売上総利益	1,579,675	11.3	2,089,135	8.9
販売費及び一般管理費	1,033,242	7.4	1,303,587	5.5
営業利益	546,432	3.9	785,547	3.4
営業外収益	323,163	2.3	437,942	1.8
営業外費用	286,632	2.0	325,681	1.4
経常利益	582,963	4.2	897,809	3.8
特別利益	10,680	0.0	4,449	0.0
特別損失	42,616	0.3	24,909	0.1
税引前第3四半期(当期)純利益	551,026	3.9	877,349	3.7
法人税、住民税及び事業税	224,053		437,303	
法人税等調整額	15,916	1.7	13,487	1.8
第3四半期(当期)純利益	311,056	2.2	453,533	1.9
前期繰越利益	289,468		276,894	
第3四半期(当期)未処分利益	600,525		730,428	